



#TARIFVERHANDLUNGEN 15. Oktober 2015

## **DB Intermodal Services: Erfolgreicher Tarifabschluss**

Die EVG hat für ihre Mitglieder bei der DB Intermodal Service GmbH Entgelterhöhungen von insgesamt 5,1 Prozent, mindestens jedoch 120 Euro in zwei Schritten erreicht. Außerdem zahlt der Arbeitgeber 1 Prozent mehr Altersvorsorge.

Die EVG hat für ihre Mitglieder bei der DB Intermodal Service GmbH Entgelterhöhungen von insgesamt 5,1 Prozent, mindestens jedoch 120 Euro in zwei Schritten erreicht. Außerdem zahlt der Arbeitgeber 1 Prozent mehr Altersvorsorge.

## Das Ergebnis:

- 3,5 Prozent Erhöhung der Entgelttabellen, mindestens 80 Euro, ab Januar 2016
- weitere 1,6 Prozent Erhöhung, mindestens 40 Euro ab November 2016
- 1.170 Euro Einmalzahlung für die Zeit vom 1. Dezember 2014 bis 31. Dezember 2015 unter Gegenrechnung der Vorabzahlung im Juli - Zahlung der verbleibenden 470 Euro im Dezember
- Der Tarifvertrag gilt bis 30. April 2017.

Außerdem wird die Betriebliche Altersvorsorge vom Arbeitgeber ab 1. Januar 2016 angehoben; von 1 Prozent, mindestens 25 Euro auf 2 Prozent, mindestens 50 Euro.

## **Downloads**



(PDF, 65.10 KB, Wird in neuem Fenster/Tab geöffnet.)

(/fileadmin/user\_upload/newsimport/tarifpolitik/aktuelles/15\_10\_